АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БУРУЛЯТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22.05.2023год								                        № 5
с.Бурулятуй

Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Бурулятуйское» на 2023год.

В соответствии с Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского   края от 09 июня 2020года №195 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2020г №566,  от 17 декабря 2021г. №512,  от 11апреля 2022г №130,  от 13 мая 2022г №167,  от 19 декабря 2022г №626, мот 22 февраля 2023г №86) администрация сельского поселения «Бурулятуйское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельского поселения «Бурулятуйское» на 2023год. (приложение №1).
2. Утвердить размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения «Бурулятуйское» (приложение №2, приложение №3)
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на экономиста по финансовой работе Горбунову Н.С.
4.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенном по адресу: www.olovyan.75.ru .

Глава сельского поселения
«Бурулятуйское»                                                                           П.Д.Дехонов
Приложение №1
к постановлению  администрации
сельского поселения «Бурулятуйское»
от 22.05.2023г. №5

Норматив
 формирования расходов на содержание органов местного
самоуправления сельского поселения «Бурулятуйское» на 2023 г.

	Наименование поселения
	Норматив тыс.руб.

	сельское поселение «Бурулятуйское»
	2148,80

Приложение №2
к постановлению  администрации
сельского поселения «Бурулятуйское»
от 22.05.2023г. №5

Размеры
должностных окладов лиц замещающих муниципальные должности
органов местного самоуправления сельского поселения
«Бурулятуйское»

	№
п/п
	Группа по оплате
труда
	должностной оклад
рублей

	1
	4 группа
	4788

Приложение №3
к постановлению  администрации
сельского поселения «Бурулятуйское»
от 22.05.2023г. №5

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих органов
 местного самоуправления сельского поселения «Бурулятуйское»
по соответствующей должности муниципальной службы.

	№
п/п
	Должность муниципальной
службы
	Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы сельского поселения

	1
	ведущий специалист
	67